
 
Dz.01.0021.10.2021 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXVII/415/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 13 lipca 2021 r.  
 

 

w sprawie analizy dostępności miejsc postojowych 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) 
Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o zlecenie analizy - obejmującej ostatnie 5 lat - 

wydanych pozwoleń na budowę hoteli i innych obiektów zbiorowego zamieszkania na 

terenie Dzielnicy I Stare Miasto, ze szczególnym uwzględnieniem Strefy Ograniczonego 

Ruchu i ulic przyległych pod kątem dostępności własnych miejsc postojowych dla gości 

i mieszkańców. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie : 

Deficyt miejsc postojowych na terenie Dzielnicy I Stare Miasto staje się coraz bardziej 

widoczny i ostry. Permanentnie ograniczana jest ilość ogólnodostępnych miejsc 

postojowych dla samochodów. Jednocześnie rośnie ilość obiektów hotelowych, czy też 

adaptowanych na cele hotelowe dawnych kamienic czynszowych. które wznoszone są bez 

zabezpieczenia własnych miejsc postojowych np. w garażach podziemnych. W hotelu, który 

powstał w budynku dawnej przychodni lekarskiej przy ul. Estery zamiast miejsc 

postojowych w piwnicach urządzono dwukondygnacyjną restaurację. Kolejne ograniczenia 

niczego już nie dają, bowiem zakazy wjazdu czy ruchu są nagminnie łamane, zaś 

konsekwentna egzekucja i tak drastycznych ograniczeń wymagałaby ustanowienia stałych 

posterunków Straży Miejskiej. Upadła także niegdysiejsza koncepcja parkingów 

kubaturowych pod budowaną estakadą kolejową biegnącą w pobliżu, gdyż według ostatnich 

doniesień ma być tam park.  
 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


